
OBSAH

Úvod8

Než se do Svíbu vypravíme 12

Prusko-rakouská válka v roce 1866 14

Armády Pruska a Rakouska 16

Měření sil v několika dnech 18

Jednotky obou armád v okolí Svíbu 1. a 2. července 1866 21

Chronologický přehled událostí vztahujících se k boji o Svíb 
3. července 1866 23

Putování Svíbem a jeho okolím, včetně vesnic Benátek, Čistěvsi a Máslojed 29

Hroby a pomníky v Čistěvsi a mezi Čistěvsi a Svíbem 29

Hroby a pomníky při jižním okraji Svíbu 41

Hroby a pomníky při východním okraji Svíbu 50

Hroby a pomníky v severní části Svíbu 62

Hroby a pomníky v Aleji mrtvých 69

Máslojedy 82 

Benátky 87

Cerekvice nad Bystřicí a další místa pohřbů vojáků bojujících ve Svíbu 89 

Přílohy 91

Organizace armád 91

Jednotky v boji o Svíb 92

Galerie osobností 96

Padlí v boji o les Svíb 3. července 1866 101

Literatura 106

Seznam použité literatury 106


